

令和 3 年 8 月 4 日（令和 3 年 9 月 9 日）

曾我川保田地区法肩補強他工事

【工事設計書（公表資料）】

大和川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	曾我川保田地区法肩補強他工事
工事地名	自) 奈良県北葛城郡河合町川合地先 至) 奈良県磯城郡川西町保田地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 4月
2) 事務所名	大和川河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4120010005	1 4) 単価適用年月	2021年 6月
4) 契約区分		1 5) 歩掛適用年月	2021年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	208日間 自 令和 3年 8月 5日 (当初) 至 令和 4年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	生駒市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	曾我川	2 2) 処 分 費 等	1,269,320
		2 3) 公 告 日	令和 3年 4月27日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	曾我川保田地区法肩補強他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸		式	1		60,644,901				
河川土工		式	1		7,733,490				
掘削工		式	1		691,600				
掘削	土砂 小規模	m3	650	1,064	691,600				単-1号
盛土工		式	1		4,963,840				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	720	5,333	3,839,760				単-2号
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	40	704	28,160				単-3号
土砂等運搬	小規模 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離12.0km以下(DID有)	m3	380	2,884	1,095,920				単-4号
法面整形工		式	1		1,258,140				
法面整形(切土部)	現場制約無 レイ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	600	763.4	458,040				単-5号
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	2,100	381	800,100				単-6号

設計内訳書

工事名	曾我川保田地区法肩補強他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
残土処理工		式	1		819,910				
残土等処分	土砂(表面はぎ土) 片道運搬距離27.0km以下(DID有)	m3	130	6,307	819,910			単-7号	
法覆護岸工		式	1		42,034,469				
作業土工		式	1		1,429,888				
床掘り	土砂 小規模	m3	250	1,884	471,000			単-8号	
埋戻し	土砂 小規模	m3	280	3,310	926,800			単-9号	
基面整正		m2	80	401.1	32,088			単-10号	
護岸付属物工		式	1		41,247				
横帯コンクリート A	幅20 c m 高さ40 c m 18-8-40(高炉)	m	20	916.6	18,332			単-11号	
横帯コンクリート B	幅20 c m 高さ40 c m 18-8-40(高炉)	m	50	458.3	22,915			単-12号	
多自然護岸工		式	1		39,079,244				
かごマット(スロープ 型)	t=30cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径5～15cm	m2	100	8,451	845,100			単-13号	

設計内訳書

工事名	曾我川保田地区法肩補強他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ブロックマット	t=100 最大法長 5.5m を超え18m以下 1:1.8 以上 1:2.0未満	m2	2,582	7,066	18,244,412			単-14号	
吸出し防止材(全面)設置	(イ) 厚10mm	m2	100	795.4	79,540			単-15号	
吸出し防止材(全面)設置	全面 高摩擦 t=10mm	m2	2,582	795.4	2,053,722			単-16号	
法肩ブロック(川表)	500～832×300×2495	m	260	28,810	7,490,600			単-17号	
法肩ブロック(川裏)	500～832×300×2495	m	249	28,750	7,158,750			単-18号	
法肩用張ブロック	567×120×1247	m	249	12,880	3,207,120			単-19号	
植生工		式	1		1,484,090				
筋芝	筋芝工 500m2以上	m2	1,070	1,387	1,484,090			単-20号	
擁壁護岸工		式	1		4,093,113				
ジオセル擁壁工		式	1		4,093,113				
壁面工	3セルタイプ	m2	176	5,306	933,856			単-21号	
テラセル	3セルタイプ L2650×B800	枚	439	6,050	2,655,950			単-22号	

設計内訳書

工事名	曾我川保田地区法肩補強他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鉄筋		SD345 D19×1.0m	本	350	177.8	62,230			単-23号
中詰材		再生クラッシュラン RC-40	m3	140	1,568	219,520			単-24号
吸出し防止材設置		全面 長繊維不織布 t=3mm	m2	310	714.7	221,557			単-25号
付帯道路工			式	1		2,571,939			
アスファルト舗装工			式	1		2,403,072			
下層路盤(車道・路肩部)		再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	1,120	645.6	723,072			単-26号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,120	1,500	1,680,000			単-27号
道路付属物工			式	1		168,867			
カーブミラー			基	3	3,579	10,737			単-28号
視線誘導標		土中建込 手間のみ 両面 30本以上	本	63	2,510	158,130			単-29号
構造物撤去工			式	1		1,179,070			
道路付属物撤去工			式	1		65,287			

設計内訳書

工事名	曾我川保田地区法肩補強他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
カーブミラー撤去		基	3	3,685	11,055			単-30号	
中木撤去	樹高200 c m以上 300c m未満	本	2	393.1	786			単-31号	
中木撤去	樹高60 c m以上 100cm 未満	本	4	100	400			単-32号	
視線誘導標撤去	土中建込 30本以上	本	63	842	53,046			単-33号	
構造物取壊し工		式	1		722,197				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	9	548.2	4,933			単-34号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	m2	1,360	527.4	717,264			単-35号	
運搬処理工		式	1		391,586				
殻運搬	アスファルト殻(掘削) 小規模 片道運搬距離 4.5km以下(DID無)	m3	68	3,632	246,976			単-36号	
木材運搬	幹 片道運搬距離 34.5 km以下(DID有)	t	0.5	581.8	290			単-37号	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	68	2,115	143,820			単-38号	
木材処分	幹	t	0.5	1,000	500			単-39号	

設計内訳書

工事名	曾我川保田地区法肩補強他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		3,032,820			
交通管理工			式	1		3,032,820			
交通誘導警備員		交通誘導警備員B	人日	249	12,180	3,032,820			単-40号
直接工事費			式	1		60,644,901			
共通仮設費			式	1		9,733,340			
共通仮設費			式	1		4,567,340			
準備費			式	1		3,910,340			
表土処分		土砂(表面はぎ土) 片道運搬距離27.0km以下(DID有)	m3	620	6,307	3,910,340			単-41号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		657,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		5,166,000			
純工事費			式	1		70,378,241			
現場管理費			式	1		19,748,000			

設計内訳書

工事名	曾我川保田地区法肩補強他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		90,126,241			
一般管理費等			式	1		14,293,759			
工事価格			式	1		104,420,000			
消費税相当額			式	1		10,442,000			
工事費計			式	1		114,862,000			

内訳書<データ無し>

單價使用年月	
步掛使用年月	
勞務調整係數	

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 小規模	単位	m3	数量		単価	
						10		1, 064
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)						
			m 3	10	1, 064	10, 640		
計						10, 640		
単価						1, 064	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量		単価	
						10		5, 333
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満						
			m 3	10	5, 333	53, 330		
計						53, 330		
単価						5, 333	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	10	単価	704
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	10	704	7, 040		
計						7, 040		
単価						704	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	小規模 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離12 . 0km以下(DID有)	単位	m3	数量	10	単価	2, 884
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	10	2, 884	28, 840		
計						28, 840		
単価						2, 884	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	10	単価	763. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	10	763. 4	7, 634		
計						7, 634		
単価						763. 4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	単位	m2	数量	10	単価	381
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	10	381	3, 810		
計						3, 810		
単価						381	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	残土等処分	土砂(表面はぎ土) 片道運搬距離27. 0km以下(DID有)	単位	m3	数量	10	単価	6, 307
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	10	4, 807	48, 070		
残土等処分			m 3	10	1, 500	15, 000		
計						63, 070		
単価						6, 307	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量	10	単価	1, 884
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	10	1, 884	18, 840		
計						18, 840		
単価						1, 884	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	埋戻し	土砂 小規模	単位	m3	数量	10	単価	3, 310	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	10	3, 310	33, 100			
計						33, 100			
単価						3, 310	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	基面整正		単位	m2	数量	10	単価	401. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	10	401. 1	4, 011		
計						4, 011		
単価						401. 1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	横帯コンクリート A	幅20 c m 高さ40 c m 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	916. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 各種 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下 標準 全ての費用	m 3	0. 08	37, 290	2, 983. 2		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	0. 8	7, 728	6, 182. 4		
計						9, 165. 6		
単価						916. 6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	横帯コンクリート B	幅20 c m 高さ40 c m 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	458. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 各種 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下 標準 全ての費用	m 3	0. 04	37, 290	1, 491. 6		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	0. 4	7, 728	3, 091. 2		
計						4, 582. 8		
単価						458. 3	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単-13号	かごマット(スロープ 型)	t=30cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径5～15cm	単位	m2	数量		単価	
						10		8,451
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
かごマット設置 (スロープ型)		t=30cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径5～15cm 全ての費用	m 2	10	8,451	84,510		
計						84,510		
単価						8,451	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単-14号	ブロックマット	t=100 最大法長 5.5mを超え18m以下 1:1.8以上 1:2.0未満	単位	m2	数量		単価	
						2,582		7,066
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロックマット工 (最大法長5.5mを超え18m以下)		5.5mを超え6.5m以下 1:1.8以上 1:2.0未満 標準	m 2	1,545	7,040	10,876,800		
ブロックマット工 (最大法長5.5mを超え18m以下)		3.5mを超え4.5m以下 1:1.8以上 1:2.0未満 標準	m 2	1,037	7,103	7,365,811		
計						18,242,611		
単価						7,066	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	吸出し防止材(全面)設置	(イ) 厚10mm	単位	m2	数量	10	単価	795. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材（全面）設置			m 2	10	795. 4	7, 954		
計						7, 954		
単価						795. 4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	吸出し防止材(全面)設置	全面 高摩擦 t=10mm	単位	m2	数量	10	単価	795. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材（全面）設置			m 2	10	795. 4	7, 954		
計						7, 954		
単価						795. 4	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-17号	法肩ﾌﾟﾛｯｸ(川表)	500～832×300×2495	単位	m	数量	10	単価	28,810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法肩ﾌﾟﾛｯｸ	設置 1500mm超2500mm以下 1200kgを超え1600kg以下	m	10	1,903	19,030		
	法肩ﾌﾟﾛｯｸ(川表)(川裏)	500～832×300×2495(梨地模様)	個	4	64,600	258,400		
	裏込碎石	再生ｸﾗｯｼﾔﾗﾝ 40～0 全ての費用	m 3	1.66	6,152	10,212.32		
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.2	1,895	379		
	計					288,021.32		
	単価					28,810	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一18号	法肩ﾌﾟﾛｯｸ(川裏)	500～832×300×2495	単位	m	数量	10	単価	28,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法肩ﾌﾟﾛｯｸ	設置 1500mm超2500mm以下 1200kgを超え1600kg以下	m	10	1,903	19,030		
	法肩ﾌﾟﾛｯｸ(川表)(川裏)	500～832×300×2495(梨地模様)	個	4	64,600	258,400		
	裏込碎石	再生ｸﾗｯｼﾔﾗﾝ 40～0 全ての費用	m 3	1.57	6,152	9,658.64		
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.2	1,895	379		
	計					287,467.64		
	単価					28,750	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一19号	法肩用張ﾌﾟﾛｯｸ	567×120×1247	単位	m	数量	10	単価	12, 880
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法肩ﾌﾟﾛｯｸ	設置 500mm超1500mm以下 80kgを超え200kg以下	m	10	1, 229	12, 290		
	法肩用張ﾌﾟﾛｯｸ	567×120×1247	個	8	13, 500	108, 000		
	コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 03	33, 930	1, 017. 9		
	裏込砕石	再生ｸﾗｯｼｬﾗﾝ 40～0 全ての費用	m 3	1. 04	6, 152	6, 398. 08		
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0. 55	1, 895	1, 042. 25		
	計					128, 748. 23		
	単価					12, 880	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一20号	筋芝	筋芝工 500m2以上	単位	m2	数量	10	単価	1, 387
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		筋芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	10	1, 387	13, 870		
計						13, 870		
単価						1, 387	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一21号	壁面工	3セルタイプ	単位	m2	数量	176	単価	5,306
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
テラセル展開		3セルタイプ	m2	176	911. 5	160, 424		
中詰材充填・転圧		再生クラッシュラン RC-40	m2	176	4, 155	731, 280		
鉄筋打設		D19×1. 0m	本	350	120. 3	42, 105		
計						933, 809		
単価						5, 306	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	テラセル	3セルタイプ° L2650×B800	単位	枚	数量	10	単価	6, 050	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
テラセル		3セルタイプ° L2650×B800	m 2	3. 98	15, 200	60, 496			
計						60, 496			
単価						6, 050	円／枚		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－23号	鉄筋	SD345 D19×1. 0m	単位	本	数量	10	単価	177. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋 D19×1. 0m			本	10	177. 8	1, 778		
計						1, 778		
単価						177. 8	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単-24号	中詰材	再生クラッシャー RC-40	単位	m3	数量		単価	
						10		1, 568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0						
			m 3	9. 5	1, 650	15, 675		
計						15, 675		
単価						1, 568	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単-25号	吸出し防止材設置	全面 長繊維不織布 t=3mm	単位	m2	数量		単価	
						10		714. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置								
			m 2	10	714. 7	7, 147		
計						7, 147		
単価						714. 7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単-26号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	10	単価	645. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	10	645. 6	6, 456		
計						6, 456		
単価						645. 6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単-27号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 3. 0m超	単位	m2	数量	10	単価	1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3. 0m超 50mm 再生密粒度アスコン (1 3) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	10	1, 500	15, 000		
計						15, 000		
単価						1, 500	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	カーブミラー		単位	基	数量	10	単価	3, 579
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーブミラー復旧			基	10	3, 579	35, 790		
計						35, 790		
単価						3, 579	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	視線誘導標	土中建込 手間のみ 両面 30本以上	単位	本	数量	10	単価	2, 510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		土中建込 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ34 30本以上(標準) 無 無	本	10	2, 510	25, 100		
計						25, 100		
単価						2, 510	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	カーブミラー撤去		単位	基	数量	10	単価	3,685
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーブミラー撤去			基	10	3,685	36,850		
計						36,850		
単価						3,685	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	中木撤去	樹高200 c m以上 300cm未満	単位	本	数量	10	単価	393. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中木撤去		樹高200cm以上300cm未満	本	10	393. 1	3,931		
計						3,931		
単価						393. 1	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	中木撤去	樹高60 c m以上 100cm未満	単位	本	数量	10	単価	100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中木撤去		樹高60cm以上100cm未満	本	10	100	1, 000		
計						1, 000		
単価						100	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	視線誘導標撤去	土中建込 30本以上	単位	本	数量	10	単価	842
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工（視線誘導標）		土中建込 30本以上(標準) 無 無	本	10	842	8, 420		
計						8, 420		
単価						842	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	10	単価	548. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	10	548. 2	5, 482		
計						5, 482		
単価						548. 2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	単位	m2	数量	10	単価	527. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	10	527. 4	5, 274		
計						5, 274		
単価						527. 4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	殻運搬	アスファルト殻(掘削) 小規模 片道運搬距離 4.5km以下(DID 無)	単位	m3	数量	10	単価	3,632
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 4.5km以下 全ての費用	m 3	10	3,632	36,320		
計						36,320		
単価						3,632	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	木材運搬	幹 片道運搬距離 34.5km以下(DID有)	単位	t	数量	10	単価	581.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		人力施工 有り 34.5km以下 全ての費用	m 2	377	15.43	5,817.11		
計						5,817.11		
単価						581.8	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	殻処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	10	単価	2, 115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	10	2, 115	21, 150		
計						21, 150		
単価						2, 115	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	木材処分	幹	単位	t	数量	10	単価	1, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	10	1, 000	10, 000		
計						10, 000		
単価						1, 000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	10	単価	12, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	10	12, 180	121, 800		
計						121, 800		
単価						12, 180	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	表土処分	土砂(表面はぎ土) 片道運搬距離27. 0km以下(DID有)	単位	m3	数量	10	単価	6, 307
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	10	4, 807	48, 070		
処分費		表面はぎ土 (株)ササオカ	m 3	10	1, 500	15, 000		
計						63, 070		
単価						6, 307	円／m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0
	ブロックマット工（最大法長5.5m 超え18m以下）	5.5mを超え6.5m以下 1:1.8以上 1:2.0未満 標準	単位	m 2	数量	100	単価 7, 040
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0. 35	25, 095	8, 783		
普通作業員		人	1. 748	20, 055	35, 056		
ブロックマット	t=100	m 2	100	6, 430	643, 000		
アンカーピン	材料費不要	本	60	0	0		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 35	41, 600	14, 560		
諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		2, 601		
計					704, 000		
単価					7, 040	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ブロックマット工（最大法長5. 5m 超え18m以下）	3. 5mを超え4. 5m以下 1:1. 8以上 1:2. 0未満 標準	単位	m 2	数量	100	単価	7, 103
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 386	25, 095	9, 686		
普通作業員			人	1. 931	20, 055	38, 726		
ブロックマット		t=100	m 2	100	6, 430	643, 000		
アンカーピン		材料費不要	本	60	0	0		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	0. 386	41, 600	16, 057		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		2, 831		
計						710, 300		
単価						7, 103	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	法肩ﾌﾞﾛｯｸ	設置 1500mm超2500mm以下 1200kgを超え1600kg以下	単位	m	数量	10	単価	1, 903
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 14	25, 095	3, 513		
特殊作業員			人	0. 14	22, 890	3, 204		
普通作業員			人	0. 29	20, 055	5, 815		
ﾊﾞｯｸﾎﾞﾂ[ｸﾛｰﾗ型・ｸﾚﾝ機能付き]運転		排ｶﾞｽ(第2次) 山積0. 28m3 1. 7t吊	日	0. 14	37, 530	5, 254		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		1, 244		
計						19, 030		
単価						1, 903	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	法肩ブロック	設置 500mm超1500mm以下 80kgを超え200kg以下	単位	m	数量	10	単価	1, 229
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 06	25, 095	1, 505		
特殊作業員			人	0. 06	22, 890	1, 373		
普通作業員			人	0. 11	20, 055	2, 206		
ブロック工			人	0. 11	26, 250	2, 887		
バックホウ[クローラ型・クレーン機能付き]運転		排ガス(第2次) 山積0. 28m3 1. 7t吊	日	0. 06	37, 530	2, 251		
諸雑費（率＋まるめ） 26%			式	1		2, 068		
計						12, 290		
単価						1, 229	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	人力施工による植生工	筋芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価	1, 387
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工（筋芝工）	野芝・高麗芝	m 2	1	1, 387. 2	1, 387		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1, 387		
	単価					1, 387	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	テラセル展開	3セルタイプ	単位	m2	数量	10	単価	911. 5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 04	25, 095	1, 003		
	普通作業員		人	0. 4	20, 055	8, 022		
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		90		
	計					9, 115		
	単価					911. 5	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	中詰材充填・転圧	再生クラッシュラン RC-40	単位	m2	数量	10	単価	4, 155
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 07	25, 095	1, 756		
普通作業員			人	0. 4	20, 055	8, 022		
バックホウ[クローラ型]運転		排ガス(第2次) 山積0. 28m3	日	0. 49	38, 180	18, 708		
タンパー運転		60-80kg	日	0. 54	24, 190	13, 062		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						41, 550		
単価						4, 155	円／m2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
	鉄筋打設	D19×1. 0m	単位	本	数量	10	単価	120. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 06	20, 055	1, 203		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 203		
単価						120. 3	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
	鉄筋 D19×1. 0m		単位	本	数量	100	単価	177. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	0. 225	79, 000	17, 775		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						17, 780		
単価						177. 8	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	カーブミラー復旧		単位	基	数量	10	単価	3, 579
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1. 7	20, 055	34, 093		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		1, 697		
計						35, 790		
単価						3, 579	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	土中建込 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ34 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価	2, 510
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標設置工 土中建込用	両面反射 φ 1 0 0 以下 支柱φ 3 4	本	1	6, 060	6, 060		
	視線誘導標	土中 両面 反射体 径 1 0 0 以下 支柱径 3 4	本	1	-3, 550	-3, 550		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2, 510		
	単価					2, 510	円／本	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
	カーブミラー撤去		単位	基	数量	10	単価	3,685	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員			人	1.75	20,055	35,096			
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		1,754			
計						36,850			
単価						3,685	円／基		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
	道路付属物撤去工（視線誘導標）	土中建込 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価	842
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標撤去工		土中建込用 スノーポール併用型含	本	1	842. 1	842		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						842		
単価						842	円／本	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2, 115	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		アスファルト殻(掘削)（株）梶本建材	m 3	100	2, 115	211, 500			
計						211, 500			
単価						2, 115	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
	処分費 （ t ）		単位	t	数量	100	単価	1, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		木材(幹) 木材開発(株)平林工場	t	100	1, 000	100, 000		
計						100, 000		
単価						1, 000	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12, 180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	12, 180	12, 180		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					12, 180		
	単価					12, 180	円／人日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0
	バックホウ[クローラ型・クレーン機能付き]運転	排ガス(第2次) 山積0.28m3 1.7t吊	単位	日	数量	1	単価 37,530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	22,260	22,260	
	軽油	1. 2号	L	39.69	117	4,643	
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3 1. 7 t 吊	供用日	1.25	8,500	10,625	
	諸雑費（まるめ）		式	1		2	
	計					37,530	
	単価					37,530	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ[クローラ型・クレーン機能付き]運転	排ガス(第2次) 山積0. 28m3 1. 7t吊	単位	日	数量	1	単価	37, 530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22, 260	22, 260		
軽油		1. 2号	L	39. 69	117	4, 643		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第2次） 山積0. 28m3 1. 7t吊	供用日	1. 25	8, 500	10, 625		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						37, 530		
単価						37, 530	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0
	バックホウ[クローラ型]運転	排ガス(第2次) 山積0. 28m3	単位	日	数量	1	単価 38, 180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	22, 260	22, 260	
軽油		1. 2号	L	33	117	3, 861	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 28m3	供用日	1. 52	7, 930	12, 053	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						38, 180	
単価						38, 180	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	タンバ-運転	60-80kg	単位	日	数量	1	単価	24, 190
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	22, 890	22, 890		
ガソリン		レギュラー	L	6	133	798		
タンバ及びランマ		質量 6 0 ～ 8 0 k g	日	1	496	496		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						24, 190		
単価						24, 190	円／日	